
 Anlage D 
 
 
 

Anlage D zum TV-L 

Entgelttabelle für Ärztinnen und Ärzte  
im Geltungsbereich des § 41 TV-L 

 
Monatsbeträge in Euro bei 42 Wochenstunden 

 
- Gültig vom 1. Januar 2013 bis 31. Dezember 2013 - 

  

Entgelt- 
gruppe 

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 

4.161,91 4.394,31 4.560,32 4.848,05 5.191,12 

im im im  im ab dem Ä 1 

1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 

5.473,31 5.927,04 6.325,45

ab dem ab dem ab dem Ä 2 

1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 

6.840,05 7.238,45 7.808,38

ab dem ab dem ab dem Ä 3 

1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 

8.035,26 8.605,18 9.058,91

ab dem ab dem ab dem Ä 4 

1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 

  

 



 Anlage D 
 
 
 

Anlage D zum TV-L 

Entgelttabelle für Ärztinnen und Ärzte  
im Geltungsbereich des § 41 TV-L 

 
Monatsbeträge in Euro bei 42 Wochenstunden 

 
- Gültig ab 1. Januar 2014 - 

  

Entgelt- 
gruppe 

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 

4.284,69 4.523,94 4.694,85 4.991,07 5.344,26 

im im im  im ab dem Ä 1 

1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 

5.634,77 6.101,89 6.512,05

ab dem ab dem ab dem Ä 2 

1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 

7.041,83 7.451,98 8.038,73

ab dem ab dem ab dem Ä 3 

1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 

8.272,30 8.859,03 9.326,15

ab dem ab dem ab dem Ä 4 

1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 

  

 


